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FORSVARSMINISTEREN  

15. februar 2016 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 26. januar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 98 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne 

Laustsen (S). 

 

Spørgsmål nr. 98: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke brandsikkerhedskrav, der stilles til højfrostlagre hen-

holdsvis højlagre. Herunder om kravene er blevet lempede eller vil blive lempede som følge 

af Vækstaftalen.” 

 

Svar: 

Beredskabsstyrelsen er anmodet om en udtalelse til brug for forsvarsministerens redegørel-

se, og styrelsen har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Brandsikkerhedskrav til højlagre, herunder frosthøjlagre, fremgår af bekendtgørelse nr. 

1204 af 13. december 2012 om tekniske forskrifter for højlagre, der er udstedt af Bered-

skabsstyrelsen. 

 

Højlagre er som andre bygninger også omfattet af byggelovgivningen. Beredskabsstyrelsens 

regler for højlagre supplerer byggelovgivningens krav. Baggrunden for Beredskabsstyrelsens 

regler på området er, at der i højlagre opbevares meget store mængder brændbare produk-

ter eller produkter i brændbar emballage, hvilket bevirker, at risikoen for, at en storbrand 

opstår, er forøget i forhold til andre byggerier. Som eksempler på Beredskabsstyrelsens reg-

ler kan nævnes særlige krav til bygningens konstruktion og afstande til andre bygninger, 

krav om sprinkleranlæg og automatisk brandalarmeringsanlæg (ABA) samt krav til længden 

og bredden af flugtveje. Reglerne på Beredskabsstyrelsens område er i stor udstrækning 

ens for højlagre og frosthøjlagre.  
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Med Vækstaftalen fra 2014 (pkt. 46) blev det bestemt at bringe brandkrav for højlagre og 

frosthøjlagre i større overensstemmelse med brandkravene i vore nabolande. Med vækst-

pakken fra november 2015 er der efter ønske fra bl.a. Dansk Industri og Dansk Erhverv ta-

get initiativ til, at brandkravene for højlagre og frosthøjlagre i fremtiden alene skal reguleres 

i byggelovgivningen under Transport- og Bygningsministeriet. Som en konsekvens heraf vil 

de danske brandkrav til højlagre og frosthøjlagre blive tilpasset niveauet i vores nabolande. 

Beredskabsstyrelsen er i samarbejde med Trafik- og Byggestyrelsen ved at implementere 

dette initiativ, der forventes at træde i kraft 1. juli 2016. I overensstemmelse med intentio-

nen bag vækstpakken vil kravene blive lempet.”  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


